Выписка из Постановления от 14 августа 2013 г. N 697

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 августа 2013 г. N 697

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ, ПРИ ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ ПО КОТОРЫМ ПОСТУПАЮЩИЕ ПРОХОДЯТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ ОСМОТРЫ (ОБСЛЕДОВАНИЯ) В ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННОМ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ИЛИ СЛУЖЕБНОГО КОНТРАКТА ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДОЛЖНОСТИ ИЛИ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

В соответствии с частью 7 статьи 55 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации"

(Выписка из Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", статья 55 часть 7. При приеме на обучение по основным профессиональным образовательным программам по профессиям, специальностям, направлениям подготовки, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного контракта по соответствующим должности, профессии или специальности.)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый перечень специальностей и направлений подготовки, при приеме на обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного контракта по соответствующей должности или специальности.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д. Медведев

УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Российской Федерации от 14 августа 2013 г. N 697

ПЕРЕЧЕНЬ

СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ, ПРИ ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ ПО КОТОРЫМ ПОСТУПАЮЩИЕ ПРОХОДЯТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ ОСМОТРЫ (ОБСЛЕДОВАНИЯ) В ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННОМ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ИЛИ СЛУЖЕБНОГО КОНТРАКТА ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДОЛЖНОСТИ ИЛИ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

	Код
	Наименование

	1
	. Специальности среднего профессионального образования

	050000
	Образование и педагогика

	050130
	Музыкальное образование

	140000
	Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника

	140101
	Тепловые электрические станции

	140407
	Электрические станции, сети и системы

	140408
	Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем

	140409
	Электроснабжение (по отраслям)

	140441
	Технология воды, топлива и смазочных материалов на электрических

	станциях

	140443
	Монтаж и эксплуатация линий электропередачи

	140445
	Гидроэлектроэнергетические установки

	140709
	Атомные электрические станции и установки

	140815
	Радиационная безопасность

	141405
	Технология разделения изотопов

	150000
	Металлургия, машиностроение и материалообработка

	151022
	Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессионных

	машин и установок (по отраслям)

	151031
	Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по

	отраслям)

	160000
	Авиационная и ракетно-космическая техника

190701
Организация перевозок и управление на транспорте (на

железнодорожном транспорте)

210000
Электронная техника, радиотехника и связь

210416
Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов

210420
Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного

оборудования (на железнодорожном транспорте)

220000
Автоматика и управление
280703
Пожарная безопасность
280707
Защита в чрезвычайных ситуациях

Приложение  № 2
к Правилам приема в ГБПОУ «Курганский промышленный техникум»
на 2018-2019 учебный год
Перечень врачей-специалистов, необходимых для прохождения медицинского осмотра (обследования), для поступающих на специальности Техникума

	№
п/п
	Код
	Перечень специальностей и направлений подготовки
	Перечень врачей-               специалистов

	1
	20.02.04
	Пожарная
безопасность
	Офтальмолог Оториноларинголог Невролог Хирург С томатолог

	2
	15.02.08
	Технология машиностроения
	Офтальмолог
Оториноларинголог
Невролог

	3
	13.02.11
	Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования

	4
	22.02.06
	Сварочное производство

	5
	27.02.04
	Автоматические системы управления

	6
	15.02.01
	Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования

	7
	22.02.03
	Литейное производство черных и цветных металлов

	8
	19.02.01
	Биохимическое производство